
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 1039 de 9 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 18/11/2021 13:43:04 - IP com n°: 192.168.100.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 18/11/2021 13:43:04 - IP com n°: 192.168.100.8

www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=854

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1039 de 9 de Fevereiro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 18/11/2021 13:43:04 - IP com n°: 192.168.100.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEACÃO: 081/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 18/11/2021 13:43:04 - IP com n°: 192.168.100.8

www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=854

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1039 de 9 de Fevereiro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 18/11/2021 13:43:04 - IP com n°: 192.168.100.8

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 081/2021

PORTARIA de nº 081/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO P ARA CARGO EM COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE V ARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei 

Orgânica do Município de Vargem Grande - MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO CESAR DE LIMA NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 033443622007-3 

SSP/MA e CPF nº 602.265.683-42, para o cargo em comissão de: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,na forma prevista em Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária específica suplementada, se

necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 01 de fevereiro de 2021,

revogada as disposições em contrario.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 

DE DOIS MIL E VINTE UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 18/11/2021 13:43:04 - IP com n°: 192.168.100.8

www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=854

Página(s) 3 de 3


